ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ TÂN LỢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                 Tân Lợi, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

V/v đăng ký tham gia Lớp đào tạo “Kỹ thuật trồng

và khai thác mủ cao su” năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 288/KH-UBND ngày 29/10/2024 của UBND huyện

Hớn Quản về việc mở lớp đào tạo Kỹ thuật trồng và khai thác mủ cao su cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo không quá 36 tháng (thuộc Tiểu Dự

án 1, Dự án 4 Chương trình MTQG) trên địa bàn huyện năm 2024;

Để đảm bảo chất lượng, hiệu quả của công tác đào tạo nghề đúng đối

tượng, đúng chính sách, phù hợp với nhu cầu học nghề của người lao động và

định hướng phát triển kinh tế xã hội của địa phương;

UBND xã Tân Lợi thông báo nội dung cụ thể như sau:

1. Quy mô lớp học: Mỗi lớp gồm 35 học viên.

2. Đối tượng học nghề: Người trong độ tuổi lao động (nam có độ tuổi từ

đủ 15 đến 60 tuổi; Nữ có độ tuổi từ đủ 15 đến 55 tuổi có nhu cầu học nghề, có

trình độ học vấn) thuộc các đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát

nghèo không quá 36 tháng trên địa bàn xã Tân Lợi.

3. Nghề đào tạo, thời gian đào tạo:

- Nghề đào tạo: “Kỹ thuật trồng và khai thác mủ cao su”.

- Thời gian đào tạo: 1.5 tháng (tương đương 33 ngày).

4. Chính sách ưu đãi: Học viên tham gia Lớp đào tào nghề được hỗ trợ

tiền ăn và tiền đi lại theo quy định hiện hành tại mục 5, phần II, Kế hoạch số

288/KH-UBND ngày 29/10/2024 về việc mở lớp đào tạo Kỹ thuật trồng và khai

thác mủ cao su cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo không quá 36

tháng (thuộc Tiểu Dự án 1, Dự án 4 Chương trình MTQG) trên địa bàn huyện

năm 2024 của UBND huyện Hớn Quản.

5. Địa điểm mở lớp: Tại Trung tâm GDNN-GDTX huyện Hớn Quản hoặc

tại UBND xã Tân Lợi (nếu đủ điều kiện).

6. Thời gian, địa điểm đăng ký và nộp hồ sơ:

- Thời gian: Từ ngày ban hành Thông báo đến hết ngày 05/11/2024.

- Địa điểm đăng ký: Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã Tân Lợi.

- Hồ sơ đăng ký:

+ Đơn đăng ký học nghề (theo mẫu)

+ 02 CCCD (photo)

+ 02 tấm hình 3*4 và 02 tấm hình 4*6

Trên đây là Thông báo về việc đăng ký tham gia Lớp đào tạo Kỹ thuật

trồng và khai thác mủ cao su năm 2024 của UBND xã Tân Lợi. Đề nghị các

ấp/sóc triển khai thực hiện theo nội dung thông báo trên./.

 Nơi nhận:                                                                                             KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT;                                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Các ấp/sóc;

- Lưu: VT.

.

 Nguyễn Quang Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T08:18:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Quang Cường<nguyenquangcuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T09:33:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T09:33:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T09:33:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T09:36:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!